うな金

阿
漕

駅

津松菱

津都ホテル

津
新

町

マックスバリュー

松下電工

結城神社

三重トヨタ
至久居

至松阪

Ｒ２３

至津駅 至四日市

津なぎさ町

ＪＲ

津競艇場

フェニックス通り

津球場 阿漕浦バス停

岩田川

百五本店

ホテルキャッスルイン

近
鉄
道
路

バ
イ
パ
ス
道
路

お城公園

近
鉄

御
殿
場
海
岸

Ｒ２３

当協会

津ヨット
ハーバー

+会員各位                                    ２０２２年１２月

                                       (一 社 )三 重 県 Ｌ Ｐ ガ ス 協 会
                                      高 圧 ガ ス 保 安 協 会

                                       三重県液化石油ガス教育事務所

２０２２年度 業務主任者講習会開催のご案内

   液化石油ガスの保安の確保及び取引の適正化に関する法律第１９条第３項の規定に基づく業務主任者講習を

下記のとおり実施いたします。対象者は、業務主任に選任されている方で未受講の方は、必ず受講して下さい。

記

１．講習日時・講習内容・会場               ✽午前８時３０分から受付開始

講習月日 時  間 科  目 会  場

２月 ８日（水） ９：００～１７：００
法    令

保安管理技術

津 市 柳 山 津 興 36 9 - 2

(一社)三重県ＬＰガス協会

   ２．受講料・テキスト代  （受講料・テキスト代は、受講票交付後は、払戻し致しません。）

       （１）受 講 料 [非 課 税]  ５，６００円

      （２）テキスト   液化石油ガス法規集（第３７次改訂版）          ３，６７０円

               高圧ガス保安法ＬＰ分冊（第１９次改訂版）         １，８８０円

               ＬＰガス販売事業者用保安教育指針（２０１８）      ３，０６０円

     （３）参考図書   ＬＰガス設備不適合事例集（第２次改訂版）          ７３０円

     （４）送  料   三重県内（その他別紙参照）                   ７２０円

３．講習申込期間・申込先・申込方法

（１）申込期間   ２０２３年 １月 ６日（金） ～ １月２７日（金）まで

※定員３６名 になり次第締め切らせて頂きます。

     （２）申 込 先   〒５１４－０８０３  津市柳山津興３６９‐２

              （一社）三重県ＬＰガス協会   ＴＥＬ０５９（２２７）６２３８

     （３）申込方法  （土・日・祝日 除く ９時～１６時３０分）

         所定の申込用紙及び受講票に必要事項を記入して受講票に写真を貼付し、受講料・必要なテキ

スト代を添えて手続きして下さい。（用紙は、必要に応じてコピーして下さい。）

※申込用紙等は三重県ＬＰガス協会ＨＰからダウンロード出来ます。郵送・ＦＡＸをご希望の方は、お電話にてお問い合わせ下さい。

＊郵送の場合：現金書留にて申込書、受講票及び講習料、必要なテキスト代を同封して協会へお送り下さい。

＊銀行振込の場合：振込先銀行等別紙添付

＊受講申込書は必ず原紙を郵送して下さい。

＊受講票はお申込み用紙が届き次第、随時ご返信させて頂きます。

＊テキスト希望の方で送料なき場合は、着払いの宅急便で発送します。

＜厳守＞当日は申込手続き、テキストの販売は、行いません。

必ず申込期間内に手続きをお願い致します。

     ＜会場＞  （一社）三重県ＬＰガス協会

          津市柳山津興 369-2

      ☎059-227-6238

     ※販売主任者免状を当日必ずご持参ください

※このご案内は全会員様にお送りさせていただいております。

    免状をご確認して頂き、該当される方は受講して下さい。

【業務主任者講習】

時間割り

９時００分～

   １１時００分

法令 高圧法に係る法令及び液石法に係

る法令

２時間

１１時００分～

   １２時００分

―お昼休憩―

１３時００分

   １７時００分

保安管理技術 液化石油ガスの販売に必要な高度

の保安管理の技術

５時間

※講習終了後、修了調査(効果測定)を行います。

受講者情報の取り扱いについて

◇三重県液化石油ガス教育事務所(当教育事務所)は、講習の申込みをされた方のプライバシーを尊重します。

◇当教育事務所は、講習申込の際に氏名、生年月日、住所等の個人情報を収集します｡これらの情報はこの講習の受付・
採点・合否通知のために使用するほか、高圧ガスに関する資格、法定義務講習及び保安教育に関連した書籍等について
の情報提供にも使用することがあります。

◇当教育事務所は、上記の活動を行うため個人情報を適切に管理していると認められる外部の業者に収集した個人情報の
取扱いを委託することがあります。この場合、委託先では当教育事務所の適切な監督の下に委託業務を実施するために
個人情報を使用します。

◇当教育事務所は、収集した個人情報を次のように使用することはありません。

  ・申込者の個人情報を外部に意図的に公開・提供すること。

  ・外部からの個人情報の公開・提供の依頼に対して本人の同意を得ずに提供すること。
   ただし、法令により開示しなければならない場合を除きます。

  ◇当教育事務所は、個人情報について適切な管理を行っています。

業務主任者講習テキスト代金 納品書・請求書

※各項目欄は、明確に記入して下さい。                （現・振）
※氏 名

（お届け先名）  ＴＥＬ

※住  所

〒

テ キ ス ト

液化石油ガス法規集
（第３７次改訂版）     ３，６７０円

   冊      円

高圧ガス保安法規集ＬＰ分冊
（第１９次改訂版）     １，８８０円

   冊      円

ＬＰガス販売事業者用保安教育指針
（２０１８）       ３，０６０円

   冊      円

参 考 図 書 ＬＰガス設備不適合事例集
（第２次改訂版）       ７３０円

冊
     円

送 料   ※     円

合       計           円

※送料 三重県内及び愛知・岐阜…７２０円、和歌山・奈良他…８２０円
上記テキスト等４冊を超えるご注文の場合
  ５冊～１０冊 三重県内・愛知・岐阜…９２０円、和歌山・奈良他 １０２０円

１０冊を超えるご注文の場合は一度お問い合わせ下さい。
申込先及び申込方法
（１）申込先 〒514-0803  津市柳山津興 369-2（一社）三重県ＬＰガス協会

            ＴＥＬ 059（227）6238・ＦＡＸ 059（229）4648
（２）申込方法（土、日を除く）
この申込用紙に必要事項を記入し、受講料・テキスト代金を下記のいずれかの方法で
当協会へお支払いください。（送料なき場合は、着払いの宅急便で発送します。）

銀行振込・現金書留・協会窓口への持参は９時～１６時３０分迄

※銀行振込の方は領収書を発行致しませんのでご了承方、お願い申し上げます。
*銀行振込の場合は、振込受取書（振込受付書）の写しと、受講料・テキスト代送金

納品書・請求書を郵送もしくはＦＡＸしてください。振込手数料は申込者負担にて

お願い致します。 受講申込書は必ず原紙を郵送して下さい。
＊振込先銀行

銀 行 名  百五銀行  本店
        口 座 名  三重県液化石油ガス教育事務所
        口 座 番 号  普通預金  ９３５７０４
＊現金書留の場合は、このテキスト申込用紙を同封し郵送して下さい。

(
4
.
5
c
m

3
.
5
c
m
)

あ
な
た
の
講
習
日

あ
な
た
の
講
習
日